
 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015 de 23 de 

octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

(en adelante, “la sociedad”) comunica a esa CNMV la siguiente  

 

 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 

 

 

 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 2017, con 

número de registro 254401, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 

operaciones correspondientes al tercer trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 11 de 

enero de 2018 hasta el 10 de abril de 2018, ambos inclusive), de acuerdo con lo dispuesto en la 

Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre contratos 

de liquidez. 

 

 

 

TÍTULOS IMPORTE CAMBIO MEDIO

Saldo inicial contrato 750.000 1.680.000,00

Saldo inicial 3T 381.519 2.546.668,82

Compras 10.052.617 -24.133.095,05 2,4007

Ventas -9.363.016 22.460.036,69 2,3988

Gastos -28.171,97

Saldo Actual 1.071.120 845.438,49

RESUMEN

 

 

 

 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 



  
FECHA  

OPERACIÓN 
 Nº TÍTULOS BLOQUE 

Nº  
PRECIO 

EFECTIVO  

POSICIÓN   
A LA  

OPERACIONES MEDIO FECHA 

  inicial 3T             

  10-ene.-2018           381.519 

C 11-ene.-2018 202.535 NO 241 2,5230 -510.994,05 584.054 

V 11-ene.-2018 203.484 NO 188 2,5282 514.457,35 380.570 

C 12-ene.-2018 161.918 NO 175 2,5428 -411.726,87 542.488 

V 12-ene.-2018 172.668 NO 190 2,5463 439.658,19 369.820 

C 15-ene.-2018 136.172 NO 157 2,5421 -346.165,24 505.992 

V 15-ene.-2018 111.624 NO 124 2,5434 283.906,78 394.368 

C 16-ene.-2018 177.592 NO 204 2,5653 -455.570,61 571.960 

V 16-ene.-2018 187.663 NO 184 2,5647 481.299,62 384.297 

C 17-ene.-2018 97.466 NO 111 2,5299 -246.574,41 481.763 

V 17-ene.-2018 91.966 NO 95 2,5335 232.994,87 389.797 

C 18-ene.-2018 190.417 NO 228 2,5251 -480.812,78 580.214 

V 18-ene.-2018 185.109 NO 215 2,5267 467.715,25 395.105 

C 19-ene.-2018 209.974 NO 252 2,5058 -526.155,82 605.079 

V 19-ene.-2018 220.410 NO 253 2,5078 552.748,01 384.669 

C  22-ene.-2018 142.816 NO 159 2,4854 -354.955,66 527.485 

V 22-ene.-2018 173.461 NO 213 2,4869 431.387,43 354.024 

C 23-ene.-2018 203.767 NO 229 2,4980 -509.000,50 557.791 

V 23-ene.-2018 204.369 NO 218 2,5009 511.098,78 353.422 

C 24-ene.-2018 143.978 NO 161 2,5287 -364.073,93 497.400 

V 24-ene.-2018 220.423 NO 181 2,5299 557.647,52 276.977 

C 25-ene.-2018 162.639 NO 200 2,5678 -417.625,44 439.616 

V 25-ene.-2018 243.730 NO 286 2,5736 627.255,50 195.886 

C 26-ene.-2018 151.753 NO 280 2,6389 -400.464,82 347.639 

V 26-ene.-2018 155.720 NO 289 2,6407 411.213,96 191.919 

C 29-ene.-2018 100.975 NO 125 2,6877 -271.392,91 292.894 

V 29-ene.-2018 99.996 NO 187 2,6972 269.706,89 192.898 

C 30-ene.-2018 83.146 NO 117 2,6257 -218.320,00 276.044 

V 30-ene.-2018 50.057 NO 86 2,6323 131.765,28 225.987 

C 31-ene.-2018 129.772 NO 242 2,6279 -341.033,38 355.759 

V 31-ene.-2018 143.011 NO 259 2,6321 376.412,30 212.748 

C 1-feb.-2018 153.450 NO 107 2,6093 -400.399,91 366.198 

V 1-feb.-2018 104.240 NO 113 2,6201 273.117,03 261.958 

C 2-feb.-2018 200.422 NO 200 2,5708 -515.247,47 462.380 

V 2-feb.-2018 39.913 NO 81 2,5858 103.207,87 422.467 

C 5-feb.-2018 132.242 NO 230 2,5015 -330.808,10 554.709 

V 5-feb.-2018 131.792 NO 228 2,5110 330.926,28 422.917 

C 6-feb.-2018 150.742 NO 249 2,4290 -366.154,08 573.659 

V 6-feb.-2018 153.011 NO 242 2,4365 372.812,91 420.648 

C 7-feb.-2018 137.775 NO 229 2,4417 -336.412,01 558.423 

V 7-feb.-2018 136.031 NO 244 2,4463 332.773,07 422.392 

C 8-feb.-2018 239.660 NO 227 2,4356 -583.711,13 662.052 

V 8-feb.-2018 124.909 NO 158 2,4393 304.694,54 537.143 

C 9-feb.-2018 268.218 NO 329 2,4028 -644.470,13 805.361 

V 9-feb.-2018 161.176 NO 273 2,4027 387.263,20 644.185 



C 12-feb.-2018 211.354 NO 177 2,4641 -520.797,08 855.539 

V 12-feb.-2018 230.849 NO 256 2,4624 568.447,64 624.690 

C 13-feb.-2018 176.336 NO 208 2,4814 -437.556,91 801.026 

V 13-feb.-2018 238.978 NO 239 2,4879 594.552,55 562.048 

C 14-feb.-2018 211.585 NO 177 2,4751 -523.695,22 773.633 

V 14-feb.-2018 152.824 NO 114 2,4852 379.795,87 620.809 

C 15-feb.-2018 265.899 NO 298 2,4863 -661.099,25 886.708 

V 15-feb.-2018 132.499 NO 124 2,5139 333.091,48 754.209 

C 16-feb.-2018 113.749 NO 87 2,5213 -286.789,73 867.958 

V 16-feb.-2018 208.126 NO 201 2,5420 529.052,31 659.832 

C 19-feb.-2018 170.474 NO 173 2,5986 -442.985,27 830.306 

V 19-feb.-2018 146.611 NO 131 2,6114 382.860,20 683.695 

C 20-feb.-2018 167.946 NO 184 2,5622 -430.306,73 851.641 

V 20-feb.-2018 110.139 NO 133 2,5697 283.025,18 741.502 

C 21-feb.-2018 115.886 NO 137 2,5331 -293.553,38 857.388 

V 21-feb.-2018 118.433 NO 135 2,5336 300.062,25 738.955 

C 22-feb.-2018 163.755 NO 175 2,5029 -409.856,83 902.710 

V 22-feb.-2018 86.073 NO 105 2,5102 216.059,12 816.637 

C 23-feb.-2018 222.570 NO 246 2,4975 -555.863,73 1.039.207 

V 23-feb.-2018 199.409 NO 241 2,5005 498.621,12 839.798 

C 26-feb.-2018 177.499 NO 153 2,4966 -443.151,82 1.017.297 

V 26-feb.-2018 152.062 NO 173 2,4989 379.987,59 865.235 

C 27-feb.-2018 141.849 NO 134 2,5033 -355.094,23 1.007.084 

V 27-feb.-2018 193.111 NO 192 2,5072 484.159,44 813.973 

C 28-feb.-2018 170.075 NO 132 2,4856 -422.746,70 984.048 

V 28-feb.-2018 173.296 NO 150 2,4922 431.879,89 810.752 

C 1-mar.-2018 325.868 NO 153 2,4165 -787.449,27 1.136.620 

V 1-mar.-2018 111.646 NO 94 2,4509 273.635,53 1.024.974 

C 2-mar.-2018 251.438 NO 200 2,3039 -579.277,71 1.276.412 

V 2-mar.-2018 9.165 NO 9 2,3348 21.398,81 1.267.247 

C 5-mar.-2018 191.663 NO 151 2,2392 -429.164,99 1.458.910 

V 5-mar.-2018 138.128 NO 124 2,2460 310.236,27 1.320.782 

C 6-mar.-2018 189.421 NO 154 2,2400 -424.299,67 1.510.203 

V 6-mar.-2018 133.700 NO 152 2,2475 300.485,22 1.376.503 

C 7-mar.-2018 178.463 NO 174 2,2137 -395.060,12 1.554.966 

V 7-mar.-2018 210.616 NO 188 2,2183 467.212,02 1.344.350 

C 8-mar.-2018 154.784 NO 125 2,2442 -347.366,38 1.499.134 

V 8-mar.-2018 189.967 NO 133 2,2486 427.156,03 1.309.167 

C 9-mar.-2018 86.021 NO 81 2,2625 -194.623,68 1.395.188 

V 9-mar.-2018 156.679 NO 90 2,2669 355.168,55 1.238.509 

C 12-mar.-2018 185.636 NO 152 2,2578 -419.121,12 1.424.145 

V 12-mar.-2018 146.034 NO 144 2,2599 330.025,82 1.278.111 

C 13-mar.-2018 202.757 NO 180 2,2518 -456.560,78 1.480.868 

V 13-mar.-2018 195.573 NO 163 2,2608 442.142,56 1.285.295 

C 14-mar.-2018 90.110 NO 74 2,2402 -201.863,52 1.375.405 

V 14-mar.-2018 123.067 NO 101 2,2430 276.040,90 1.252.338 

C 15-mar.-2018 189.855 NO 180 2,2248 -422.394,91 1.442.193 

V 15-mar.-2018 145.113 NO 131 2,2273 323.212,10 1.297.080 

C 16-mar.-2018 151.249 NO 141 2,1961 -332.156,23 1.448.329 



V 16-mar.-2018 175.223 NO 158 2,2009 385.647,58 1.273.106 

C 19-mar.-2018 169.139 NO 171 2,2154 -374.718,63 1.442.245 

V 19-mar.-2018 146.668 NO 130 2,2190 325.457,67 1.295.577 

C 20-mar.-2018 98.942 NO 92 2,2092 -218.582,11 1.394.519 

V 20-mar.-2018 100.486 NO 87 2,2111 222.180,21 1.294.033 

C 21-mar.-2018 148.961 NO 132 2,2133 -329.697,96 1.442.994 

V 21-mar.-2018 153.696 NO 144 2,2140 340.286,59 1.289.298 

C 22-mar.-2018 198.614 NO 167 2,1801 -432.994,28 1.487.912 

V 22-mar.-2018 149.394 NO 177 2,1842 326.302,05 1.338.518 

C 23-mar.-2018 126.185 NO 92 2,1203 -267.544,67 1.464.703 

V 23-mar.-2018 146.995 NO 137 2,1254 312.422,25 1.317.708 

C 26-mar.-2018 167.112 NO 166 2,1219 -354.591,05 1.484.820 

V 26-mar.-2018 180.318 NO 166 2,1239 382.970,49 1.304.502 

C 27-mar.-2018 92.943 NO 80 2,1553 -200.321,74 1.397.445 

V 27-mar.-2018 190.504 NO 120 2,1607 411.616,70 1.206.941 

C 28-mar.-2018 87.247 NO 215 2,1551 -188.025,73 1.294.188 

V 28-mar.-2018 99.172 NO 218 2,1593 214.138,24 1.195.016 

C 29-mar.-2018 106.323 NO 170 2,1911 -232.962,49 1.301.339 

V 29-mar.-2018 73.640 NO 139 2,1918 161.407,71 1.227.699 

C 3-abr.-2018 154.576 NO 194 2,1744 -336.108,89 1.382.275 

V 3-abr.-2018 153.440 NO 205 2,1725 333.352,26 1.228.835 

C 4-abr.-2018 99.327 NO 117 2,1715 -215.684,10 1.328.162 

V 4-abr.-2018 224.104 NO 261 2,1777 488.033,94 1.104.058 

C 5-abr.-2018 138.515 NO 182 2,2680 -314.156,82 1.242.573 

V 5-abr.-2018 150.927 NO 171 2,2721 342.924,17 1.091.646 

C 6-abr.-2018 180.447 NO 229 2,2748 -410.475,18 1.272.093 

V 6-abr.-2018 107.017 NO 171 2,2785 243.840,70 1.165.076 

C 9-abr.-2018 120.444 NO 149 2,2386 -269.625,64 1.285.520 

V 9-abr.-2018 123.085 NO 152 2,2414 275.885,88 1.162.435 

C 10-abr.-2018 80.171 NO 100 2,2789 -182.701,30 1.242.606 

V 10-abr.-2018 171.486 NO 159 2,2812 391.199,20 1.071.120 

 

 

 

 

 

Madrid, 11 de abril de 2018 


